HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

____________

Số:  287/2011/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________
Hưng Yên, ngày 09 tháng 12  năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2010
________________
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHOÁ XV - KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003, Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số 2026/TTr-UBND ngày 26/11/2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2010; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Ngân sách và ý kiến của các vị đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước ở địa phương năm 2010, bao gồm:

1. Tổng thu ngân sách:

         4.845.736.648.464đ.

- Ngân sách tỉnh:

         2.399.977.321.463 đ.

- Ngân sách huyện:
         1.600.916.656.181 đ.
- Ngân sách xã:

  844.842.670.820 đ.

2. Tổng chi ngân sách:

         4.515.992.082.627 đ.

- Ngân sách tỉnh:

         2.366.673.266.470 đ.

- Ngân sách huyện:
         1.471.547.377.089 đ.

- Ngân sách xã:

  677.771.439.068 đ.

3. Kết dư ngân sách:

  329.744.565.837 đ.

- Ngân sách tỉnh:

    33.304.054.993 đ.

- Ngân sách huyện:

  129.369.279.092 đ.

- Ngân sách xã:

  167.071.231.752 đ.

Điều 2. Đối với tồn quỹ ngân sách tỉnh: Trích 50% bổ sung quỹ dự trữ tài chính của tỉnh: 16.600.000.000đ; 50% còn lại chuyển vào thu ngân sách năm sau là: 16.704.054.993đ.
Đối với tồn quỹ ngân sách huyện và ngân sách xã được đưa toàn bộ vào thu ngân sách năm sau theo quy định, trong đó có 50% tăng thu phải dành để thực hiện cải cách tiền lương.

Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên khoá XV - Kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 08/12/2011, có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Cường